
Den otců – třetí neděle v červnu 

 Úplně první oslava Dne otců se konala 

v americkém městečku Spokane ve státě Washington 19. 

června 1910. Tradici oslavy otců založila Američanka 

Sonora Dodd, a to již v roce 1910. Chtěla tak ocenit 

úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její 

ovdovělý tatínek. 

 První oslava Dne otců tak byla spíše soukromá a 

konala se v den narozenin Sonořina otce – shodou 

okolností také 19. června 1910 – ve městě Spokane ve 

státě Washington. Popularita svátku sice rychle rostla, ale 

třetí červnová neděle se stala oficiálně Dnem otců až v roce 1966 díky prezidentovi Lyndonu 

Johnsonovi. 

 Dnes se Den otců slaví i v řadě jiných zemí, i když ne vždy ve stejný den. S tím, jak 

roste role otců v rodinném životě, roste i snaha prosadit Den otců jako oficiální svátek také 

v České republice. Ať už ale jste na oficiality, nebo ne, proč si třetí červnovou neděli neudělat 

na tatínky, dědečky, nebo dokonce pradědečky čas a poděkovat jim tak za to, jak se o nás 

starají. 

 

 

 

   


